
 
Preisliste Haus Annaberg 2024 

     

Übernachtung Baltische, kirchliche und 
Schülergruppen 

Andere 
Gruppen 

Einzelgäste 

Einzelzimmer (EZ) 30,00 € 40,00 € 45,00 € 
Bett im Mehrbettzimmer 25,00 € 30,00 € 35,00 € 
    
    
    
Zuschlag 
Einzelübernachtung 3,00 € 5,00 € 5,00 € 
    
    
Rabatt, Kinder bis 12 
Jahren 50 % 50 % 50 % 
  
  
Kinder bis 12 Jahren (mit 
Eltern, ohne eigenes Bett) 5,00 € 
Kinder bis 3 Jahren (im 
Zimmer der Eltern) Kostenlos 
  
Rabatt 
Werktagsübernachtung (So 
- Do) 2,00 € 
Rabatt ab 4 Nächten 1,00 € 
  
Gruppenpreise ab 20 zahlenden Gästen 
Werktags- und Dauerrabatt kombinierbar; gilt nicht für Dauermieten 
     
     



Dauermieten Werktagsmiete Festmiete 

Preis pro Person Einzelzimmer 
(EZ) 

Mehrbett-zimmer 
(MBZ) 

Einzelzimmer 
(EZ) 

Mehrbett-zimmer (MBZ) 

Ab 14 Tagen Mietzeit 22,00 € 16,00 € 35,00 € 27,00 € 
Ab 28 Tagen Mietzeit 20,00 € 15,00 € 30,00 € 25,00 € 
     
 BCB zur Nutzung  

von Fr - So berechtigt 
 Ausschließliche Nutzung durch Mieter 

     
Dauermieten sind grundsätzlich im Voraus zahlbar, bei mehrmonatigen Aufenthalten jeweils pro Monat. 
 
 


